
wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 574d-1a52-4c86

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Miejski w Gdańsku

2. Rodzaj zadania publicznego1) 22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka
oraz swobód obywatelskich, a także działania
wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Komitet Obrony Demokracji , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe,
Numer Krs: 0000604562, Kod pocztowy: 00-144, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica:
ul. Górczewska, Numer posesji: 39, Numer lokalu: -, Województwo:mazowieckie, Powiat:
Warszawa, Gmina:Warszawa, Strona www: http://kod-pomorze.pl/, Adres e-mail:
ewa.nawarecka@ruchkod.pl, Numer telefonu: 502 680 043,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Mirosław Przylipiak
 
Adres e-mail: miroslaw.przylipiak@ug.edu.pl Telefon: 603
808 829

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego "JESTEŚMY" - 10 lat Komitetu Obrony Demokracji (Region
Pomorze)

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.10.2025 Data
zakończenia

29.12.2025
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Jeszcze kilka dni temu wnoszony projekt miał inny tytuł. Nawiązywał do znanego wiersza K.I.
Gałczyńskiego: "Ocalić od zapomnienia". Nadając naszemu zadaniu publicznemu podobny tytuł
chcieliśmy przypomnieć mieszkańcom Gdańska o podejmowanych przez nasze stowarzyszenie
inicjatywach w ciągu minionych 10 lat: "Ile w trudzie nieustannym, wspólnych zmartwień,
wspólnych dążeń". Parę dni temu sytuacja zmieniła się. Bardzo wielu ludzi mówiło i pisało w
mediach społecznościowych, że odczuwają żałobę, że czują się przygnębieni, opuszczeni, że "nie
pozostało już nic". Pomyśleliśmy, że jako organizacja społeczna musimy przyczynić się do zmiany
postaw ludzi, przede wszystkim mieszkańców naszego miasta, by były one na powrót pozytywne,
wypełnione światłem i równowagą. Zmieniając tytuł zadania na " JESTEŚMY", chcemy powiedzieć
wszystkim, że będziemy pracować dalej, że nie odejdziemy w zapomnienie.
W listopadzie 2025 r. przypada 10 rocznica powstania Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji
(także KOD w Regionie Pomorze).
Przez dziesięć minionych lat Stowarzyszenie KOD (także Region Pomorze) podejmował działania na
rzecz obrony praw oraz rozwoju demokracji. Wieloletnia działalność regionu pomorskiego KOD w
obronie demokracji i praworządności została doceniona przez miasto Gdańsk. W dniu 2 grudnia
2024 r. Komitet Obrony Demokracji Region Pomorze, podczas uroczystej sesji Rady miasta, otrzymał
Medal Księcia Mściwoja II.
Ofertę składa regionalny oddział stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji Region Pomorze z
siedzibą w Gdańsku. Celem zadania jest przypomnienie oraz przybliżenie mieszkańcom Gdańska
naszych dotychczasowych działań na rzecz rozwoju demokracji oraz społeczeństwa obywatelskiego.
Planowanymi zadaniami chcemy potwierdzić, że nadal będziemy pracować by na rzecz równych
praw ludzi, praw obywateli.
Członkowie stowarzyszenia - na ogół mieszkańcy Gdańska - postanowili uczcić 10-lecie swojej
działalności, które przypada w bieżącym roku, poprzez organizację następujących wydarzeń:

1. Przygotowanie okolicznościowej wystawy zdjęć ukazującej działalność stowarzyszenia na terenie
miasta Gdańska w okresie minionych dziesięciu lat.
Planujemy zorganizowanie wystawy ulicznej, ponieważ wszystkie działania KOD Region Pomorze
odbywały się na ulicach miasta. Najczęstszym miejscem wydarzeń pomorskiego KOD była ul. Długa -
teren położony przed Dworem Artusa. Z tego powodu pragnęlibyśmy w tym właśnie miejscu
ustawić naszą wystawę w formie zdjęć wielkoformatowych (10 dwustronnych zdjęć). Zdjęcia będą
zamontowane na stelażach zewnętrznych. Zdjęcia te będą przedstawiały gdańszczan,
zaangażowanych w organizowane przez pomorski KOD wydarzenia, związane z obroną
praworządności i walką o przestrzeganie praw obywatelskich oraz zachowanie zasad demokracji.
Wystawa będzie stanowiła narzędzie edukacji mówiące o tym, że na świat mają wpływ zwykli ludzie,
którzy potrafią współpracować, którzy są zdolni do poświęcania swojego czasu i pieniędzy dla dobra
ogólnego, którzy nie oczekują, że ojczyzna zrobi coś dla nich, ale którzy pragną zrobić coś dobrego
dla ojczyzny. Ludzie, którzy są zdolni do dialogu, którzy potrafią zrezygnować ze swoich racji na
rzecz dobra wspólnego. Ludzie, o pogodnych twarzach, zaglądający w przyszłość.

2. Przygotowanie okolicznościowej wystawy w przestrzeni Muzeum Gdańska.
W przestrzeni tej zaprezentujemy różne artefakty, które towarzyszyły nam podczas licznych
manifestacji i protestów: banery, zdjęcia, przypinki, koszulki, kubki, ulotki, publikacje w formie
książek czy albumów. Wszystkie "obiekty" zostaną skategoryzowane oraz opisane. Otwarciu
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wystawy towarzyszyć będzie krótki wykład o pomorskim KOD i ludziach zaangażowanych w jego
działania. Wykład ten zostanie wygłoszony przez kilku członków KOD Region Pomorze. Idea
wystawy wewnętrznej (nie ulicznej) wynika z konstatacji, że nie wszystkie obiekty mogą być
prezentowane "na ulicy", ponieważ natychmiast uległyby zniszczeniu lub rozkradzeniu.

3. Przygotowanie i zakopanie/wmurowanie "kapsuły czasu" stowarzyszenia KOD Region Pomorze.
W kapsule czasu znajdować się będą zdjęcia i filmy, które powstały podczas najważniejszych
protestów i manifestacji (zapis wydarzeń w wersji elektronicznej), replika Medalu Mściwoja II oraz
list gdańskich "kodowców" skierowany do przyszłych gdańszczan. W liście przedstawimy członków
pomorskiego oddziału KOD, zaprezentujemy podejmowane przez nas działania, ale przede
wszystkim zaapelujemy do "przyszłych pokoleń" o stałe wykazywanie troski o zachowanie i rozwój
demokracji. Trudno powiedzieć, w którym miejscu mogłaby być zakopana taka kapsuła. Na pewno
decyzję w tej sprawie będą podejmowały władze miasta. Marzylibyśmy o zakopaniu/wmurowaniu
takiej kapsuły w okolicach Dworu Artusa lub Sądu Okręgowego w Gdańsku. Tam bowiem odbyły się
nasze najgorętsze protesty. W tej sprawie zdamy się jednak na miasto Gdańsk.

Na wydarzenia pragniemy zaprosić włodarzy miasta Gdańska oraz obywateli miasta.

Wszystkie wydarzenia zostały zaplanowane na jeden dzień, który przewidujemy wyznaczyć w
przedziale od 19 listopada do 13 grudnia 2025 r. 19 listopada 2015 r. powstał ogólnopolski KOD,
natomiast w dniu 2 grudnia 2015 r. - powstał KOD w Gdańsku. Po raz pierwszy spotkaliśmy się na
manifestacji podczas obchodów rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce - pod
pomnikiem Solidarności w dniu 13 grudnia 2015 r.
Zaplanowane wydarzenia będą rozgrywały się w różnych harmonogramach czasowych w ciągu
jednego dnia: udostępnienie wystawy ulicznej (godziny do południa), zakopanie kapsuły czasu
(południe), otwarcie wystawy w galerii (godziny popołudniowe).

Do realizacji wyznaczonych zadań powołamy trzy zespoły: pierwszy będzie zajmował się kapsułą
czasu, drugi wystawą uliczną, a trzeci wystawą w galerii. Zakładamy, że obie wystawy będą
eksponowane w okresie dwóch tygodni.

Zaplanowane wydarzenia będą promowane w mediach społecznościowych na 7 dni przed
planowanymi obchodami naszego jubileuszu.

Miejsce realizacji

Oferent wyznaczył następujące miejsce służące realizacji planowanych wydarzeń :

1. Wystawa uliczna.
Miejscem prezentacji zdjęć będzie, uzgodniona z władzami miasta Gdańska, przestrzeń na ul.
Długiej, w sąsiedztwie Dworu Artusa oraz pomnika Neptuna. Przez minione lata pomorski KOD w
opisanym miejscu organizował manifestacje, PKody (punkty informacyjne KOD), protesty,
manifestacje, koncerty, flashmoby, wystąpienia etc. Planujemy pokazanie 10 dwustronnych zdjęć,
ukazujących działania pomorskiego KOD, zainstalowanych na stelażach zewnętrznych. Zakładamy,
że wystawa będzie eksponowana do 20 grudnia 2025 r.

2. Wystawa wewnętrzna.
Przestrzenią wystawową będzie wyznaczony obszar w Muzeum Gdańska . Wykład jubileuszowy
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zostanie wygłoszony w sali muzeum. Muzeum mieści się w Ratuszu Głównym przy ul. Długiej 46.

3. Kapsuła czasu.
Zakopanie lub wmurowanie pamiątkowej kapsuły czasu będzie miało miejsce w obszarze
uzgodnionym z władzami miasta Gdańska. Pragnęlibyśmy, by miejsce to było związane z
organizowanymi przez KOD wydarzeniami.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Realizacja wystawy ulicznej (wybór
zdjęć obrazujących wydarzenia,
opracowanie techniczne zdjęć, wydruk
zdjęć, opis zdjęć, zakup stelaży,
montaż wystawy, demontaż wystawy)
. Jakościowym rezultatem wystawy
jest przypomnienie mieszkańcom
podejmowanych przez KOD działań na
rzecz demokracji, a także pobudzenie
energii do podejmowania
pozytywnych działań oraz decyzji
obywatelskich.

1 wystawa uliczna.
Wydarzenie plenerowe.

zdjęcia, nagranie filmowe,
faktura za wydruk zdjęć oraz
zakup stelaży

Realizacja wystawy wewnętrznej
(wybór obiektów, opisanie ich,
stworzenie prezentacji, wygłoszenie
wykładu). Jakościowym efektem tej
wystawy jest przedstawienie
mieszkańcom miasta nie tylko
"obiektów" z poprzednich lat, ale
przede wszystkim przedstawienie
konkretnych ludzi, którzy będą
opowiadali o swoich doświadczeniach,
motywacjach, sukcesach, ale i
porażkach w pracy na rzecz
społeczeństwa obywatelskiego.

1 wystawa wewnętrzna zdjęcia, nagranie filmowe,
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Realizacja zadania: 'kapsuła czasu".
wybór materiałów zdjęciowych oraz
filmowych. Przygotowanie ich wersji
elektronicznej. Przygotowanie repliki
Medalu Księcia Mściwoja II,
zredagowanie listu do przyszłych
mieszkańców Gdańska). Ważnym
elementem tego modułu jest list do
ludzi, którzy będą mieszkańcami
Gdańska w przyszłości. Intencją tego
listu jest wskazanie,że o demokrację
trzeba nie tylko walczyć, ale przede
wszystkim należy ją rozwijać każdego
dnia, w zwykłych codziennych
zadaniach.

1 wydarzenie związane z
umieszczeniem kapsuły
czasu

zdjęcia, nagranie filmowe,
umowa, faktury za zakup
obiektu pełniącego rolę
kapsuły, faktura za zakup
dysku zewnętrznego, faktura
za wykonanie repliki medalu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Komitet Obrony Demokracji, wywodzący się ruchu społecznego, został założony w
dniu 19 listopada 2015 r. W marcu 2016 r. przekształcił się w stowarzyszenie działające w 16
regionach, które są odpowiednikami województw. Planowane działania dotyczą zadań
realizowanych przez Komitet Obrony Demokracji Region Pomorze. z siedzibą w Gdańsku przy ul.
Jana z Kolna 8. Jest największą organizacją pozarządową w Polsce, być może też największą taką
organizacją w Europie. KOD nie jest partią polityczną, a jego misją jest walka z łamaniem prawa
przez rządzących, przypominanie obywatelom o tym, że Polska jest państwem demokratycznym, a
obywatele powinni ze wszystkich sił demokracji bronić. KOD posiada sformalizowaną strukturę:
zarząd główny i zarządy regionów. Pomorski KOD zawiązał się 2 grudnia 2015 r. , a pierwszy nasz
protest odbył się pod pomnikiem Solidarności w Gdańsku w dniu 13 grudnia 2015 r.
Od początku istnienia KOD organizuje powszechne oraz regionalne/lokalne manifestacje i
demonstracje, składa obywatelskie projekty inicjatyw ustawodawczych o Trybunale
Konstytucyjnym, jest współorganizatorem świąt narodowych i ważnych rocznic historycznych dla
naszego kraju, prowadzi punkty informacyjne KODU (zwłaszcza w małych miejscowościach), rozdaje
obywatelom Konstytucję RP, prowadzi solidarnościową pomoc dla obywateli Ukrainy, organizuje
wiece na rzecz narodowości oraz społeczności pozbawionych praw, prowadziło dotąd akcje
edukacyjne w szkołach dotyczące konstytucji, organizuje publiczne wystąpienia edukacyjne np,
związane z czytaniem publikacji T. Snydera. Dotychczas prowadził i będzie prowadził nadal OKW-
Obywatelską Kontrolę Wyborów.Region Pomorze KOD powołał kilka temu Akademię Społeczeństwa
Otwartego, której misją jest rozpowszechnianie idei społeczeństwa obywatelskiego. W ramach
Akademii przeprowadzono wiele wykładów, spotkań, paneli, których celem było propagowanie idei
demokratycznych jak również rozwijanie kompetencji obywatelskich. Od początku istnienia KOD, a
zwłaszcza KOD w regionie pomorskim był i jest zaangażowany w organizowanie kolejnych rocznic
gdańskich wydarzeń. Zorganizowaliśmy kilka wystaw czasowych, wydaliśmy także kilka publikacji.
KOD dysponuje doświadczeniem w organizowaniu różnego rodzaju przedsięwzięć. Posiadamy nie
tylko doświadczenia i wiedzę dotycząca organizowania wydarzeń publicznych, ale przede wszystkim
energię i motywację do skutecznego kontynuowania podjętych działań. Składana oferta ma
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charakter szczególny, ponieważ stanowi wniosek związany z koniecznością pozyskania środków
finansowych na zorganizowanie 10- lecia powstania naszego stowarzyszenia.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Od 10 lat KOD Region Pomorze prowadzi różne działania, które mają zróżnicowany charakter oraz
zasięg. Jednakże wspólnym mianownikiem naszych poczynań jest obrona demokracji w naszym
kraju.
Najbardziej widoczne dla Gdańszczan są akcje uliczne polegające na nie tylko na manifestowaniu i
protestach, ale także na rozmowie z obywatelami o konstytucji i demokracji (punkty informacyjne
KOD).
Jednak KOD prowadzi także działania edukacyjne. W ramach działań edukacyjnych powołaliśmy
kilka lat temu Akademię Społeczeństwa Otwartego, która zrealizowała kilka semestrów. Akademia
prowadziła wykłady, panele, spotkania, prelekcje, pokazy filmów, organizowała plenerowe wystawy
dotyczące prodemokratycznej aktywności mieszkańców Gdańska. Wykładowcami Akademii byli
luminarze nauki polskiej: Obracht Prondzyński, Magdalena Środa, Adam Leszczyński, Jan Hartman,
Michał Rusinek, Tadeusz Sławek, Jerzy Zajadło, Ewa Graczyk, Stefan Chwin, Adam Michnik i wielu
innych.Osobą odpowiedzialną za merytoryczne poczynania Akademii jest prof. dr hab. Mirosław
Przylipiak - filmoznawca. Trzon Akademii tworzy też dr Małgorzata Antuszewicz - filolog polski, a
także dr Piotr Kuropatwiński - ekonomista.
W ramach prowadzonych dotąd działań podejmowaliśmy także wyzwania kulturalne:
zorganizowaliśmy kilka wystaw czasowych, prezentowanych na ogrodzeniu Pałacu Opatów w
Gdańsku-Oliwie, doprowadziliśmy też do powstania przekładu oraz wydania znanej w świecie
książki Petera Ackermana: "Jak bez przemocy obalić tyranię", wydaliśmy kilkusetstronicowy album o
działalności KOD w regionie pomorskim.
Wszystkie wydarzenia przewidziane w niniejszym projekcie są możliwe do zrealizowania, ponieważ
posiadamy doświadczenia w organizowaniu zadań kulturalnych, edukacyjnych, w tworzeniu
wystaw, realizowaniu wystąpień publicznych. Nigdy nie zakopywaliśmy kapsuły czasu, co sprawia,
że odczuwamy "pokusę" aby podjąć się takiego zadania. Bardzo liczymy na to, że zaplanowanych
wydarzeniach będą uczestniczyli nie tylko włodarze naszego miasta, ale przede wszystkim
gdańszczanie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby rzeczowe:
-komputer, archiwum zdjęć
Zasoby ludzkie:
-Trzy zespoły powołane do zrealizowania trzech wydarzeń (członkowie KOD Region Pomorze)
-osoba prowadząca dane każde z trzech wydarzeń
-osoby wyznaczone do poprowadzenia krótkich wystąpień związanych z otwarciem wystawy
wewnętrznej ( lokalizacja: Kunszt Wodny). Członkowie KOD z regionu pomorskiego
-osoba zajmująca się obsługą informatyczno - techniczą oraz medialno-promocyjną (wolontariusz
KOD),
-koordynator (wolontariusz KOD)
-osoba zajmująca się obsługą finansowo-księgową (skarbnik KOD Region Pomorze)

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego
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Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Zakup 10 stelaży ( 10 stelaży po 250 zł) 2 500,00    

2. Druk 10 dwustronnych zdjęć
wielkoformatowych (10 dwustronnych
zdjęć po 500 zł - jedna strona po 250
zł)

5 000,00    

3. Zakup kapsuły czasu ( metalowy
pojemnik 1 szt.)

1 000,00    

4. Wykonanie repliki Medalu Mściwoja II
( 1 replika). Koszt ma charakter
szacunkowy.

1 000,00    

5. Zakup dysku zewnętrznego (dobrej
jakości dysk)

500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. inne dokumenty istotne dla oceny oferty (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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